

**Försäkringsvillkor 2003
Musikinstrumentförsäkring
Sveriges Spelmäns Riksförbund**

Vilken egendom som är försäkrad

1. Försäkringen gäller för den egendom som är angiven i försäkringsbeskedet.

Var försäkringen gäller

2. Försäkringen gäller i hela världen.

Vem är försäkrad

3. Försäkringen gäller för sådan medlem i Landskapsförbund som betalat försäkringspremie, i egenskap av ägare eller innehavare av försäkrad egendom.

Självrisk

4. Försäkringen gäller med en självrisk som är 200 kronor per skada. För skada som beskrivs under punkt 6 i detta försäkringsvillkor gäller en självrisk som är 1 000 kronor.

Hur försäkringen gäller

5. Folksam ersätter skada eller förlust på den försäkrade egendomen som anges i försäkringsbeskedet.

6. Försäkringen gäller för skada som uppkommit på grund av fukt, värme, kyla eller sprickbildning utan yttre åverkan, åtagandet gäller dock inte kontrabas. För denna typ av skada gäller försäkringen med en självrisk som är 1 000 kronor vid varje skadetillfälle.

7. Aktsamhetskrav

Du ska ta hand om ditt instrument på ett efter omständigheterna tillfredsställande sätt så att instrumentet inte stjäls, går förlorat eller skadas. Hur högt aktsamhetskraven ställs beror på instrumentets art och värde. Om du har åsidosatt aktsamhetskraven kan ersättningen sättas ned. Se vidare under avsnittet "Hur skada värderas och ersätts".

8. Om egendom skadas kan du också få ersättning för hyra av likvärdigt föremål med upp till 2 000 kronor per skadehändelse. Förutsättningen är att den inträffade skadan är ersättningsbar enligt dessa villkor och att du kan visa kvitto från fackhandel på hyreskostnaden.

9. Om transportmedel råkar ut för plötslig och oförutsedd skada när du är på väg till ett kontrakterat engagemang ersätter vi nödvändiga och skäliga merkostnader för att fullfölja engagemanget upp till 2 000 kronor per skadehändelse.

10. Försäkringen gäller med i försäkringsbeskedet angiven självrisk vid varje skadetillfälle.

11. Försäkringen gäller inte för:

- förlust eller skada som den försäkrade orsakat genom uppsåt eller grov vårdslöshet.
- skada som uppkommit vid bearbetning eller reparation av instrumentet.
- skada som beror på fabrikationsfel eller materialfel, ålder, slitage eller skadedjur.
- skada som beror på kortslutning, överslag eller överspänning som den försäkrade orsakat genom felkoppling.
- skada på egendom som den försäkrade hyrt ut.
- skada som har samband med krig, krigsliknande händelser, inbördeskrig, revolution, upplopp eller uppror.

Hur skada värderas och ersätts

12. Folksam har rätt att antingen:

- låta reparera det som skadats eller
- lämna likadant eller närmast motsvarande föremål istället eller
- ersätta skadan kontant.

12.1 Reparation samt val av reparatör ska i förväg godkännas av Folksam.

13. Värdering för kontant ersättning ska ske så här:

14. Föremål värderas till vad det i allmänna handeln kostar att köpa likvärdig egendom i sådant skick de hade vid skadetillfället, marknadsvärdet. Om det inte finns något likvärdigt begagnad egendom att köpa, värderas föremålet till vad priset sannolikt skulle ha varit om det funnits. Värderingsintyg så kallad "försäkringsvärdering" kan göras av yrkesverksam musikinstrumentmakare.

15. Hembyggen värderas till marknadsvärdet om sådan finns, i annat fall till återanskaffningskostnaden för råmaterialet, med tillägg av maximalt 20 procent på detta för eventuell arbetskostnad.

16. Har Folksam låtit reparera ett blås-, stråk- eller stränginstrument, så ersätter vi också eventuellt förlust genom att värdet efter reparationen inte motsvarar värdet före skadan.

17. Det känslomässiga värdet i ett instrument kan inte uppskattas i pengar. Till sådant så kallat affektionsvärde tas därför ingen hänsyn vid ersättning av skadan.

18. Vad händer om aktsamhetskravet inte är uppfyllt?

Om du inte har uppfyllt aktsamhetskravet gör vi normalt avdrag med minst 25 procent på ersättningen. Avdraget kan i allvarigare fall bli större, till och med så att du inte får någon ersättning alls. Hur stor nedsättningen blir beror bland annat på

- hur länge den försäkrade åsidosatt kraven
- instrumentets art och värde
- instrumentets placering och tillgänglighet
- om skadan inträffar i storstad, tätort eller på landsbygd
- vilka åtgärder den försäkrade vidtagit för att förhindra skadan
- vad som är brukligt i sammanhanget.

Om skada inträffar

19. Anmäl till ditt Landskapsförbund eller till Folksam vad som hänt så snart som möjligt.

20. Skada som skett under transport ska också anmälas till transportföretaget. Skada som inträffat på hotell, pensionat eller liknande, ska också anmälas dit.

21. För att vi ska kunna bedöma ditt ersättningskrav måste du ge oss de upplysningar och handlingar som vi behöver så som inköpskvitton, värderingsintyg och så vidare.

22. Vi strävar efter att ersätta varje skada så fort som möjligt och betalar förskott när det är klart att så kan ske. Skulle det ändå, sedan du gjort vad som åligger dig, av någon anledning dröja över en månad innan pengarna kommer, får du ränta enligt räntelagen på det belopp du är berättigad till förutsett att räntan uppgår till minst 100 kronor.

Om vi inte skulle komma överens

23. Om du finner något oklart eller felaktigt – skadeärende eller något annat – ta i första hand kontakt med Folksam ombud, i det flesta fall Folksam skadereglerare, och se om inte saken kan klaras upp.

24. Du kan också vända dig till Kundombudsmannen Folksam. Dit kan du ringa, skriva eller skicka e-post. Adressen är: Kundombudsmannen Folksam, 106 60 Stockholm, tel 08-772 84 30, 020-65 52 53, fax 08-772 72 17, e-post kundombudsmannen@folksam.se

25. Vill du efter Kundombudsmannens prövning även pröva ärendet i den gemensamma försäkringskommittén meddelar du kundombudsmannen detta.

26. Du kan alltid vända dig till Allmänna reklamationsnämnden som har till uppgift att pröva tvister mellan konsumenter och näringsidkare som rör våra, tjänst eller annan nyttighet som tillhandahållits huvudsakligen för enskilt bruk (konsumenttvister).

Allmänna reklamationsnämnden, Box 174, 101 23 Stockholm, tel 08-783 17 00, klockan 09.00-12.00, fax 08-783 17 01.

27. Gäller oenigheten värdering av ditt instrument rådfrågas någon utomstående sakkunnig. Du har också möjlighet att begära att en värderingsman, förordnad av handelskammaren i länet avger ett utlåtande. Kommer värderingsmannen till ett högre belopp än vad Folksam erbjudit står Folksam för hela kostnaden. I annat fall betalar du och Folksam hälften vardera upp till 2 000 kronor. Av överskjutande del behöver du bara stå för 10 procent och Folksam betalar resterande 90 procent.

28. Du har alltid möjlighet att få din tvist prövad i domstol och då har du kanske en rättsskyddsförsäkring i din hemförsäkring som kan utnyttjas. Om tvisten kan prövas enligt den så kallade småmålslagen behöver i allmänhet inte rättsskyddet anlitas eftersom kostnaden i sådant fall blir låg.

29. Vid skada har både du och Folksam rätt att säga upp avtalet att upphöra efter en månad.

Premieredovisning

30. Inför varje nytt försäkringsår ska premie och självriskbestämmelser provas med hänsyn till försäkringsresultatet. Inbetalda premier ska redovisas till Folksam två gånger per år.

31. Försäkringsvärdet ska motsvara värdet av medlemmens försäkrade instrument och tillbehör.

32. Landskapsförbund har Folksam medgivande att höja premier för att täcka spelmansförbundets administrativa kostnader.

33. Landskapsförbund ska på lämpligt sätt marknadsföra även andra Folksam försäkringar i samband med egna medlems utskick efter överenskommelse.

Allmänna bestämmelser

34. Premien för ny försäkring ska betalas i förskott eller inom 14 dagar efter den dag då premieavin erhållits från ditt Landskapsförbund.

35. Premien för att förnya försäkring ska betalas senast på dess begynnelsdag.

36. Om vi vill ändra premien eller villkoren för att förnya försäkring meddelar vi dig minst 14 dagar i förväg så att du har tid att bestämma dig om du vill godta ändringen eller sluta med försäkringen.

37. I samma utsträckning som vi betalat ut ersättning för skadan övertar vi rätten att kräva ersättning av den som är ansvarig för skadan.

38. Finns flera försäkringar som ger samma försäkringsskydd, får den sammanlagda ersättningen inte överstiga skadans värde. Ersättningen fördelas mellan försäkringarna enligt reglerna om dubbelförsäkring i försäkringsavtalslagen.

39. För denna försäkring gäller i övrigt bestämmelserna i försäkringsavtalslagen av den 8 april 1927 (FAL).